様式第１（第６条関係）

令和〇年 〇月 〇日

鹿児島市長 殿

所在地    ○○県〇〇市〇〇番〇〇号〇〇ビル〇階

旅行会社名  株式会社〇〇 〇〇支店

代表者名   支店長 〇〇 〇〇

（署名又は記名押印）

修学旅行計画書兼鹿児島市税納付状況確認に関する同意書

次のとおり修学旅行を計画しており、鹿児島市修学旅行誘致補助金交付要綱第６条により、

申請します。また、鹿児島市修学旅行誘致補助金の交付申請において、鹿児島市税の納付状況

を確認することに同意します。

【注】

○添付書類

暴力団排除に関する誓約・同意書（様式第２）、修学旅行行程表

 ○補助金の額

・要件１：鹿児島市内での宿泊が１泊以上、観光施設等が１箇所以上…1人500円（上限10万円）

  ・要件２：鹿児島市内での宿泊が２泊以上、観光施設等が３箇所以上…1人1,000円（上限20万円）

   ※要件１と要件２の児童・生徒・教員が混在する場合は、合わせて200人まで申請可

【鹿児島市記入欄】

要件１       人×500円  ＝      円
申請額 計     円

要件２       人×1,000円 ＝      円

旅行会社名（申請者）
旅行会社名:株式会社○○○ ○○支店

担 当 者:○○○○ （連絡先）○○○-○○○○-○○○

旅 行 業 法 登 録 番 号 観光庁長官登録旅行業第○○号

修 学 旅 行 実 施 期 間 令和○年○月○○日 から 令和○年○○月○○日 まで

学 校 名 ○○市立○○中学校

鹿 児 島 市 内 で の 宿 泊

 宿泊日 宿泊施設の名称
児童･生徒･
教員の人数

１泊目 ○月○○日 ○○ホテル １１０人

２泊目 ○月○○日 ○○ホテル ６５人

３泊目 ○月○○日 ○○ホテル 人

利用する鹿児島市内の観光

施設等（施設、体験、食

事、土産店等）の名称

かごしま水族館、
平川動物公園、
観光農業公園

修学旅行を行う学校の過去

３年度の修学旅行実施状況

※鹿児島県内での実施があれば対象外

前 年 度：実施（有・無） 行先（ コロナにより延期  ）

２年度前：実施（有・無） 行先（   ヨーロッパ   ）

３年度前：実施（有・無） 行先（    福岡県    ）

印

 印

所在地・会社名・代表者名を署名以外（ゴム

印等）で記名した場合は、法人印（角印・代

表者印）が必要。

署名（法人代表者による所在地・旅行会社名

・代表者名の直筆）の場合は押印不要。

３箇所以上 例）1泊目110人、2泊目65人宿泊の場合、

要件1に45人、要件2に65人該当。

【参考】以下、鹿児島市で算出

要件１：45人、要件2：65人

補助金額 45人×500円+65人×1,000円=87,500円

カメラマンや添乗員の数は含まない。

修学旅行行程表とも一致させる。

③要件１と要件2が

混在する場合

３泊目があれば記入